Чǎваш Республики

Муркаш
муниципаллǎ округĕн
администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

________2023 ç. № _____
Муркаш сали

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Моргаушского
муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.04.2023 г. № 785
с. Моргауши

	О внесении изменений в Постановление администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики от 20.01.2023 № 122 «Об утверждении Положения об оплате труда работников Муниципального автономного учреждения «Центр финансового и ресурсного обеспечения» Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации и в целях упорядочения оплаты труда работников Муниципального автономного учреждения «Центр финансового и ресурсного обеспечения» Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики администрация Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в постановление администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики от 20.01.2023 № 122 «Об утверждении Положения об оплате труда работников Муниципального автономного учреждения «Центр финансового и ресурсного обеспечения» Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики» следующие изменения:
1.1. в приложении № 1 «Положение об оплате труда работников Муниципального автономного учреждения «Центр финансового и ресурсного обеспечения» Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики»:

1.1.1. таблицу № 1 изложить в следующей редакции:

Таблица № 1

	№

п/п
	Наименование должностей
	Квалификационный уровень
	Размер должностного оклада (оклада), руб.
	Предельный размер повышающего коэффициента

	Профессиональная квалификационная группа должностей служащих четвертого уровня

	1
	Начальник отдела - главный бухгалтер, начальник отдела
	1 квалификационный уровень
	9124
	2,5

	Профессиональная квалификационная группа должностей служащих третьего уровня

	1
	Главный экономист, заместитель главного бухгалтера
	5 квалификационный уровень
	9124
	2,2

	2
	Ведущий бухгалтер-ревизор, ведущий бухгалтер,

ведущий экономист по материально- техническому снабжению
	4 квалификационный уровень
	8927
	1,7

	3
	Бухгалтер 1 категории, экономист по материально- техническому снабжению 1 категории
	3 квалификационный уровень
	7433
	1,5

	4
	Бухгалтер 2 категории
	2 квалификационный уровень
	6776
	1,5

	5
	Бухгалтер, бухгалтер - ревизор, инженер-программист, экономист, экономист по материально-техническому снабжению, специалист по охране труда, специалист по кадровой и правовой работе
	1 квалификационный уровень
	6160
	1,5

	Профессиональная квалификационная группа должностей служащих второго уровня

	1
	Заведующий хозяйством
	2 квалификационный уровень
	6159
	1,7

1.1.2. таблицу № 2 изложить в следующей редакции:

Таблица № 2

	№

п/п
	Наименование должностей
	Квалификационный уровень
	Минимальный размер оклада (ставки), руб.
	Предельный размер повышающего коэффициента

	Профессиональная квалификационная группа профессий рабочих второго уровня

	1.
	Водитель автомобиля
	1 квалификационный уровень
	7287
	1,0

	2 квалификационный уровень

	1,4

	Профессиональная квалификационная группа профессий рабочих первого уровня

	2.
	Уборщик служебных помещений, газооператор
	1 квалификационный уровень
	5385
	0,5

1.2. в приложении № 2 «Примерный перечень должностей Муниципального автономного учреждения «Центр финансового и ресурсного обеспечения» Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики» таблицу изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Группа должностей
	Наименование должности
	Количество штатных единиц
	Должностной оклад, руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Руководители
	Директор
	1,0
	49534,75

	2.
	Специалисты
	Начальник отдела учета и отчетности – главный бухгалтер
	1,0
	9124

	Начальник отдела закупок, правового и информационного обеспечения
	1,0
	9124

	Заместитель главного бухгалтера
	1,0
	9124

	Главный экономист
	1,0
	9124

	Ведущий бухгалтер
	7,0
	8927

	Бухгалтер 1 категории
	16,0
	7433

	Бухгалтер 2 категории
	2,0
	6776

	Экономист по материально-техническому снабжению 1 категории
	1,0
	7433

	Специалист по охране труда
	1,0
	6160

	Специалист по кадровой и правовой работе
	1,0
	6160

	Инженер-программист
	0,5
	6160

	3.
	Техническая служба
	Водитель автомобиля
	23,0
	7287

	Уборщик служебных помещений
	21,9
	5385

	Газооператор
	7,2
	5385

	Заведующий хозяйством
	1,0
	6159

	ВСЕГО:
	86,6

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2023.

	Глава Моргаушского

муниципального округа

Чувашской Республики
	А.Н. Матросов

исп. Миронов А.А.
63-2-94